Ultralight Fernglaser mit 34mm Objektiv

Die Ultralight-Serie von DDoptics

Die Ultralight
Fernglas-Serie

Die universellen Wander- und Pirschfern-
glaser von DDoptics erfullen alle Anfor-
derungen, die Sie von einem Outdoor-,
Wander- und Reisefernglas erwarten kon-
nen: Sie sind leicht, klein, handlich und leis-
tungsfahig. Wasserdicht und robust ist das
Ultralight-Fernglas naturlich ebenfalls.

Technische Daten

Gewichtin g
VergrolRerung

Objektiv @ in mm
Austrittspupille @ in mm
Sehfeld 1000m
Blickwinkel (°)
Augenmuscheln
Prismenart

Prismen Verspiegelung
Linsenvergutung
Raindefender

Okular: Linsen/Gruppen
Objektiv: Linsen/Gruppen
Gehdusematerial
Gehausearmierung
Augenabstand Okular in mm
Brillentrager Okular
Naheinstellung ab
Dioptrieneinstellung
Dioptrienausgleich
Lichtstarke
Dammerungszahl
Stickstofffullung
Wasserdicht (Tiefe in m)

Mafe h/b/t in mm

8x34
Ultralight

422
8x
34
4,25
124m
7.1
Metall
Schmidt Pechan
Phase Coating
FMC H5
nicht RNP vergutet
4/3
3/2
Polycarbonat
Gummi
17
Ja
am
rechts
+/-3
18,06
16,5
Ja
0,5
130/126/45

Yl DDoptics

10x34
Ultralight

412

10x

34

34
105m

6,1
Metall

Schmidt Pechan
Phase Coating
FMC HDX
nicht RNP vergutet
4/3
3/2
Polycarbonat

Gummi

16

Ja

4m
rechts

+/-3

11,6

18,4

Ja

0,5

128/126/45

DDoptics Optische Gerate und Feinwerktechnik KG | Schonherrfabrik | Schonherrstrasse 8 Gebaude 10c¢ | 09113 Chemnitz




