## Ultralight Ferngläser mit 34mm Objektiv



Die Ultralight-Serie von DDoptics

## Die Ultralight Fernglas-Serie

Die universellen Wander- und Pirschferngläser von DDoptics erfüllen alle Anforderungen, die Sie von einem Outdoor-, Wander- und Reisefernglas erwarten können: Sie sind leicht, klein, handlich und leistungsfähig. Wasserdicht und robust ist das Ultralight-Fernglas natürlich ebenfalls.



Technische Daten	8x34 Ultralight	10x34 Ultralight
Gewicht in g	422	412
Vergrößerung	8x	10x
Objektiv Ø in mm	34	34
Austrittspupille Ø in mm	4,25	3,4
Sehfeld 1000m	124m	105m
Blickwinkel (°)	7,1	6,1
Augenmuscheln	Metall	Metall
Prismenart	Schmidt Pechan	Schmidt Pechan
Prismen Verspiegelung	Phase Coating	Phase Coating
Linsenvergütung	FMC H5	FMC HDX
Raindefender	nicht RNP vergütet	nicht RNP vergütet
Okular: Linsen/Gruppen	4/3	4/3
Objektiv: Linsen/Gruppen	3/2	3/2
Gehäusematerial	Polycarbonat	Polycarbonat
Gehäusearmierung	Gummi	Gummi
Augenabstand Okular in mm	17	16
Brillenträger Okular	Ja	Ja
Naheinstellung ab	4m	4m
Dioptrieneinstellung	rechts	rechts
Dioptrienausgleich	+/-3	+/-3
Lichtstärke	18,06	11,6
Dämmerungszahl	16,5	18,4
Stickstofffüllung	Ja	Ja
Wasserdicht (Tiefe in m)	0,5	0,5
Maße h/b/t in mm	130/126/45	128/126/45